

• PÖRSSIPUNTARI •



Jukka Keitele

In memoriam Mauno Brade

Tänään siunataan Brade-yhtiöiden sijoitusjohtaja Mauno Gustav Brade (4.8.1925—9.3.1986). Ihmissynteisöön, jota pörssiksi ja meklarikunnaksi kutsutaan, jäi ammottava aukko.

Lämmin kapitalisti

Kun joitakin vuosia sitten nykyistäkin vihreämpänä meklarina tulin pörssiin, ensimmäisenä oli vastassa ja kätelemässä hymyilevä ja jovi-aali harmaakiharainen herä, jonka tiesin Mauno Bradeksi, Lamyn sijoitusjohtajaksi. Mauno osoitti aina tulokkaille sympaattista kiinnostusta ja antoi neuvoja. Hänellä oli aikaa myös keskustella ja filosofoida, kun sen aika oli, eikä hän koskaan tärkeilyt, vaikka hänellä olisi ollut siihen "kantia".

Saksalais-suomalaisen kauppasuvun päämiehenä Maunolla oli pitkä ja laaja kokemus niin busineksesta yleensä kuin erityisesti kiinteistöalasta, jota hän Brade-yhtiössä vastasi. Yhtiöiden kärjessä näkyvästi olleen pikkuveljen Joukon vetäytyttyä päivittäisestä pörssikaupasta taustalle monilukuisiin liiketoi-miin, Mauno hoiti Lamyn päämeklarin tehtäviä. Silloinkin, kun nuoremmat istuivat pulpetissa, Mauno istui takana lehtipöydässä tupruttamassa sikaria.

Kehyksiä ja edellytyksiä ajatellen voisi arvella, että Maunosta olisi tullut kylmä ja kovettunut. Paljonhan puhutaan liike-elämän kovuudesta. Mauno oli realistinen, muttei koskaan langennut kyynisyyteen. Lamyn piirissä hän tasapainotti Joukon idearikkautta maltilla. Meille muille hän edusti inhimillistä viisautta ja

osoitti isällistä lämpöä.

Elinkeinoelämän kehittyminen terveesti edellyttää, että aina muistetaan sen inhimillinen funktio. Tätä ihmiskasvoista kapitalismia Mauno Brade edusti.

Ei numeroita vaan ihmisiä

Pörssianalyysit pakkaavat olemaan mekaanisia ja numeropitoisia. Selvää onkin, että fakta-aines on määräävänä sijoitustoiminnassa. Suurta asiakriittisyyttä tarvitaan.

Turhaan ei kuitenkaan toiseta, että ihmiset tekevät tuloksen, operoivat osakkeilla,

rahalla, vehnällä tai kielellä, ajatuksella. Business ja sijoitustoimi eivät ole itseisarvoja. Ne ovat ihmisyiden ja historian kenttään suhteutettavia asioita.

Ellei liiketoiminta perustu jonkinasteiseen käsitykseen siitä, että on ihminen, asioiden suhteuttamiseen täällä, se on kaikessa kauppatieteellisessä nerokkuudessaan tuuleen kylvämistä.

Näillä ajatuksilla, jotka usein olivat esillä myös kirjoittajan ja Mauno Braden keskusteluissa, haluan meklarikunnan puolesta tehdä kun-niaa poiskutsutulle.